13 At illi, scissis vestibus, oneratisque rursus asinis, reversi sunt in oppidum. 14 Primisque Judas cum fratribus ingressus est ad Joseph (medium enim de loco abierat) omnesque ante eum pariter in terram corruerunt. 15 Quibus ille ait : Cur sic agere voluistis? an ignoratis quod non sit similis mei in augurandi scientia? 16 Cui Judas : Quid respon-

v. 10. פ' בו' קץ

9. Que vous cherchez, n'est ni dans l'hebreu ni dans les Septante.  
10. Votre avis, hébreu et Septante : « vos paroles ».  
11. C'est pourquoi, Vulgate : itaque, n'est ni dans l'hebreu ni dans les Septante.  
12. Le premier... tous ensemble : ces deux expressions ne sont ni dans l'hebreu ni dans les Septante.  
13. Pourquoi avez-vous voulu agir ainsi? Hébreu : qu'avez-vous fait? — Ignorez-vous qu'il n'y a point d'homme semblable à moi dans l'art de deviner? Hébreu et Septante : « ignorez-vous qu'un homme comme moi devine? »

X. Histoire de Jacob (XXXVII-L). — 7 IF Voyage des frères de Joseph (XLIII, 1-XLV, 24).

ita. 9 Et orto mane, dimissi sunt cum asinis suis, 4 Jamque urbem exierant, et prociesserant paululum : tunc Joseph accessit dispensatore domus, Surge, inquit, et perserequere viros : et apprehensis dicto : Quare reddidistis malum pro bono? 5 Scyphus, quem furati estis, ipse est in quo bibit dominus meus, et in quo augurari solet : pessimum rem fecistis.

6 Fecit ille ut jusserat. Et apprehensit per ordinem locutus est. 7 Qui responderunt : Quare sic loquitur dominus noster, ut servi tui tantum flagitii commiserint? 8 Pecuniam, quam invenimus in summitate sacrorum, reportavimus ad te de terra Chanaan : et quomodo consequens est ut furati simus de domo domini tui aurum vel argentum? 9 Apud quemcumque fuerit inventum servorum tuorum quod quaeris, morietur, et nos non erimus servi domini nostri. 10 Qui dixit eis : Fiat juxta vestram sententiam : apud quemcumque fuerit inventum ipse sit servus meus, vos autem eritis innocui. 11 Itaque festinatio deponentes in terram saccos, aperuerunt singuli. 12 Quos scrutatus, incipiens a majore usque ad minimum, invenit scyphum in sacco Benjamin.

13 At illi, scissis vestibus, oneratisque rursus asinis, reversi sunt in oppidum. 14 Primisque Judas cum fratribus ingressus est ad Joseph (medium enim de loco abierat) omnesque ante eum pariter in terram corruerunt. 15 Quibus ille ait : Cur sic agere voluistis? an ignoratis quod non sit similis mei in augurandi scientia? 16 Cui Judas : Quid respon-

servaient les Égyptiens étaient souvent d'une valeur considérable, soit comme matière, soit comme œuvres d'art. Les tombeaux en ont présenté une multitude aux chercheurs, et tous les grands musées de l'Europe en possèdent aujourd'hui de plus ou moins remarquables.  
3. Avec laquelle il a coutume de deviner. La divination par la coupe était connue en Égypte comme dans tout l'Orient. Pour la pratiquer, on versait de l'eau dans une coupe de verre ou dans tout autre